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Der er sket meget i Ulandssekretariatet siden marts. Vi har haft besøg fra Zimbabwe, været rundt i Danmark 

med oplysningskampagnen ’Anstændigt arbejde i Asien’ og afholdt bestyrelsesmøde den 26. maj. På 

bestyrelsesmødet blev årsrapport, budget og programrapportering fremlagt og godkendt. Materialet kan 

findes på hjemmesiden, som netop er blevet renoveret, - så husk at besøge ulandssekretariatet.dk. 

Det arabiske Forår 

I slutningen af juni udkommer Ulandsmagasinet med reportager og interview med fagforeningsfolk i 

Tunesien, Egypten og Bahrain. Magasinet beskriver også Ulandssekretariatets arbejde og fremtidsplaner i 

den arabiske verden. Skriv eller ring endelig, hvis I ønsker magasinet tilsendt i flere eksemplarer. 

Den arabiske verden 

Arbejdet med den arabiske verden har dette forår været stærkt præget af udviklingen i Nordafrika og 

Mellemøsten. I april blev en planlagt mission til Golfen i forbindelse med vores kommende samarbejde med 

fagbevægelsen i Kuwait og Bahrain således ændret til også at inkludere Egypten. Her blev møder sat i stand 

med det dansk-egyptiske dialoginstitut, den egyptiske arbejdsminister, nationale fagforeninger og 

internationale organisationer, og muligheder for fremtidigt samarbejde blev drøftet. Ligeledes er en indsats i 

Tunesien nu på tegnebrættet. I slutningen af juni blev der skrevet kontrakt med Udenrigsministeriet om en 

forundersøgelse af det egyptiske arbejdsmarked til et budget på 641.000 kroner. 

1. maj: Taler fra Zimbabwe, tre dartpile og flere hundrede deltagere 

Nathan Banda, leder af arbejdsmiljøarbejdet for Zimbabwes hovedorganisation ZCTU, besøgte flere jyske 

byer og deltog i lokale aktiviteter den 1. maj. Ud fra egne erfaringer fortalte han om de farer, som fagligt 

aktive udsættes for til hverdag og om kinesernes indtog i Zimbabwe. Læs mere om Nathan Banda og 

fagbevægelsen i Zimbabwe på ulandssekretariatet.dk/node/1479. 

Derudover fejrede Ulandssekretariatet også den 1. maj i Fælledparken, hvor de besøgende kunne ’nakke en 

diktator’ enten med dartpile eller tennisbolde. Dermed blev 1. maj en god lejlighed til at få en snak om 

fagbevægelsens rolle i demokratiseringsprocesser med udgangspunkt i Mellemøsten, og hvilken rolle 

fagbevægelsens internationale arbejde spiller. 

Kampagnen for 2011 ’Fokus på Afrika Syd’ kan opleves i uge 31, 32 og 33 

I august skyder Ulandssekretariatet en ny kampagne i gang, som sætter fokus på den faglige kamp og de 

politiske vilkår i Swaziland og Zimbabwe. Kampagnens overordnede tema er ’Anstændigt arbejde – Faglige 

rettigheder’, og formålet er at illustrere, hvordan fagbevægelsens kamp for et anstændigt arbejde er centralt i 

målsætningen om at skabe vækst og demokrati i det sydlige Afrika. Mens Afrika ofte fremstilles som afmagt, 

vold og fattigdom - så fokuserer vi på overskud, vilje og handling. Det har resulteret i en flot udstilling, som vil 

turnere rundt i hele landet i LO’s store lastbil. Udstillingen er gratis og byder på kunst og interessante 
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fotografier af forskellige arbejdssituationer. Fra skomageren, der arbejder på gaden, til glaspusterne, der 

laver kunst under ordnede forhold. 

Programmet for det sydlige Afrika og Østafrika fik grønt lys af Danida 

Danida-styrelsen godkendte på sit møde den 8. juni 2011 vores ansøgning om en toårig periode for 

programmet ’Anstændigt arbejde, integration på arbejdsmarkedet og social dialog i det østlige og sydlige 

Afrika’. Den nye fase løber fra juli 2011 frem til juni 2013. Læs mere om det nuværende program for 

regionen på www.ulandssekretariatet.dk. 

Sociale sikringsordninger vinder frem i Vestafrika 

Vestafrikanske sociale sikringsordninger har tidligere kun dækket ca. 5-15 % af befolkningen. Det er nu ved 

at ændre sig, fordi flere lande har indført gratis lægehjælp til gravide kvinder og børn under 5 år. Alligevel er 

reformer på området fortsat en vigtig prioritet, da den almindelige befolkning endnu ikke har adgang til for 

eksempel sygesikring, pensionsordninger og ulykkesforsikringer i en række vestafrikanske lande. Læs mere 

på http://www.ulandssekretariatet.dk/node/1496 

Guatemala 

Vold og straffrihed på arbejdsmarkedet er en sprængfarlig cocktail, som også rammer helt almindelige 

lønmodtagere. For femtende gang har ILOs applikationskomite her i juni kritiseret Guatemala for ikke at gøre 

noget for at sikre retten til fri organisering og kollektiv forhandling. Hvordan de faglige organisationer kan 

arbejde for at forbedre situationen i landet, skal blandt andet drøftes på en international ITUC konference, 

som afholdes i Guatemala i juli. Læs mere på http://www.ulandssekretariatet.dk/node/1490. 

Kampagne for kvalitet i den offentlige sundhedssektor 

På Verdens Sundhedsdag d. 7. april lancerede den internationale sektororganisation for offentligt ansatte - 

PSI - en kampagne i Mellemamerika. Formålet er, at de faglige sundhedsorganisationer får viden og 

redskaber til at arbejde for bedre kvalitet i sundhedssystemet. Kampagnen er tilrettelagt med støtte fra 

Ulandssekretariatet og gennemføres af netværket af sundhedsorganisationer og PSIs kontor i 

Mellemamerika. 

Filippinske fagforeninger forener kultur og faglige budskaber 

På Filippinerne samlede ACIW 500 medlemmer til familiedag påskesøndag. Børn og unge fra Manila og 

omegn dansede og sang i konkurrencer. De voksne stod for madlavningen og dækkede op med miljøvenlige 

materialer. Nogle af medlemmerne solgte tasker, smykker og bluser med silketryk. Ting, som de selv laver af 

genbrugte materialer og lever af at sælge. Der var en fotoudstilling om arbejdsliv med fotografen Nana 

Buxana, hvis billeder også har været vist i Danmark. Også Vigo-band, som tidligere har turneret i Danmark, 

spillede til familiedagen. Det er første gang, ACIW har lavet et kulturelt arrangement på denne måde. ACIW 

organiserer arbejdere i byggeriet og i den uformelle økonomi. 

Den 13. maj havde PSLINK inviteret unge til dans, musik, kunst og film for at overbevise dem om, at de skal 

melde sig ind i en fagforening. PSLINK organiserer offentligt ansatte. Imellem talerne kunne de unge høre 
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rap, jazz, rock, reggae, punk og folkemusik, se film, lytte til oplæsning af digte og kigge på forestillinger med 

dansegrupper fra lokale skoler. Læs mere på http://www.ulandssekretariatet.dk/node/1497 

Hvis du ønsker ovenstående informationer uddybet, er du meget velkommen til at ringe til 

Sekretariatetsleder Mads Bugge Madsen på tlf. 33 73 74 40 

 

 
 

http://ulandssekretariatet.us2.list-manage.com/track/click?u=c426a310f3144b4e251f5c6ce&id=09185ad460&e=a4011f3932

